
 

1 

 

PORTARIA No 052/2023 

 
 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete, no uso de suas atribuições 

legais; 
 
CONSIDERANDO o disposto no art. 3o da Resolução no 003, de 07 de dezembro de 

2012; 

 
 
CONSIDERANDO a Recomendação nº 001/2023 expedida no bojo do Inquérito Civil 

nº MPMG-0183.22.000575-9;  
 

 
 
 
  RESOLVE: 

 
 
  Art. 1o – Exonerar, o servidor comissionado VICTOR HENRIQUE VIVEIROS 

PEREIRA, ocupante do cargo em Comissão de Assessor Jurídico, Código CPC 07, Nível III, da 
Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete. 
 

 
Art. 2o – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 02 DE MAIO DE 2023. 
 
 
 
 

VEREADOR OSVALDO CÉSAR DA SILVA 
– Presidente da Câmara – 

 
 
 
 
 
 
 
/GCT/ 

 
 


